Ministerio de

{8 Agricultura, Ganaderia y Pesca
&5 Presidencia de la Nacion |

ARGENTINA

UN PAIS CON BUENA GENTE

SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos N2 26

(24/06/2013 al 28/06/2013)

Precios promedios ponderados, en pesos ($) por kilos vivos, seglin Resolucién ONCCA 1797/05.

Clasificacion
Resolucion SAGPyA 144/05

CAPON GENERAL

Capon Sin Tipificar

Capon Tipificado
(Sistema de Tipificacion por Magro)

CHANCHAS
PADRILLOS

LECHONES LIVIANOS

Precios Promedlo Ponderados

Plazo de Peso Cabezas Tejido
mm Bramedin pago promedio | evaluadas magro

I

4,67

5,72

LECHONES PESADOS
MACHOS ENTEROS INMUNO
CASTRADOS (MEI)

MEI Sin Tipificar

MEI Tipificado
(Sistema de Tipificacion por Magro)

INDICE GENERAL PORCINO
(IGPP)

I

Evolucion Semanal

Precios
(en S por kilo vivo)

Semana Anterior
Semana Actual

Variacion (%)

Cabezas evaluadas

Semana Anterior

Semana Actual

Variacion (%)

8,25

8,25

7,30
7,45

2,1%

25.989

43.297

66,6%

I

8,73

9,23

8,53

8,53

Sin
Tipificar

6,58
6,69

1,7%

Sin
Tipificar

12.015

16.569

37,9%

4.842.897
6,69 19 110 16.569 1.830.532
7,93 27 113 26.728 3.012.365 48%
5,33 25 216 692 149.329
5,60 20 138 62 8.549
11,89 16 13 701 8.899
6,50 2 42 72 3.047
8,33 26 125 253 31662
8,33 26 125 253 31662 49%
7,49 24 45.077

Tipificado [NEQETTEIN T [g11e} Lechén Lechon
Liviano Pesado

l ; ; 13 02 , /
7,93 5,33 5,60 11,89 6,50 8,90
0,1% 9,0% -12,4% -8,7% -19,5% 6,6%

Tipificado [NEQEITEININET [g11e} FEChon Lechon
Liviano Pesado
17.822
26.728 692 62 701 72 478
50,0% 182,4% -1,6% 504,3% -47,4% -26,8%



